
 

 

   
COMUNE DI CANDIOLO   

Città Metropolitana di Torino 
Via U. Foscolo n. 4 – 10060 CANDIOLO 

p.IVA 01717430019 
tel. 011-99.34.800 – fax 011-96.21.108 

sito INTERNET : www.comune.candiolo.torino.it 
pec: comune.candiolo.to@cert.legalmail.it 

 

ORDINANZA  

 

N. 54 DEL 25/11/2016 

 

 

OGGETTO: 

ORDINANZA DI CHIUSURA STRADE PER EVENTO CALAMITOSO 

ALLUVIONALE           

 
 

IL SINDACO 

 

 

PREMESSO CHE a causa dell’evento calamitoso alluvionale in corso risulta pericoloso il transito in 

alcune vie del concentrico in quanto sommerse da enormi quantità di acqua derivante 

dall'esondazione del Torrente Chisola; 

 

RITENUTO che tale situazione possa pregiudicare la vita e la  pubblica incolumità; 

RITENUTO opportuno di riservare il transito ai soli mezzi di Soccorso per agevolare le attività di 

salvataggio;  

VISTI il comma 4 dell'art. 6 e il comma dell'art. 7 del Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285; 

VISTO l'articolo 15 della Legge 24 febbraio 1992, n. 225; 

VISTO l'articolo 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

ORDINA 

Ad eccezione dei mezzi di soccorso e sino alla competa cessazione dell'evento in corso la chiusura 

al traffico pedonale e veicolare delle strade alluvionate. La chiusura verrà indicata con la 

dislocazione di apposite transenne.   

 

DISPONE 

che gli ingressi delle strade suddette vengano all'uopo transennati a cura del personale di 

protezione civile e Polizia locale; 

 
 
                                                                                  IL SINDACO 

  
 


